

Forslag, at Sagen ikke tages under Behandling iaar.

Præsidenten: Jeg var opmærksom paa, at Hr. Hægstad henstillede til Hr. Münster at tage det tilbage, og Hr. Münster havde intet derimod. Men hvis der er en Misforstaaelse, saa skal der blive voteret over Hr. Schweigaards Forslag.

Hægstad: Min Mening var at henstille til Hr. Münster at gaa over til Hr. Schweigaards Forslag.

Præsidenten: Efter disse Udtalelser vil jeg nu optage Hr. Schweigaards Forslag til Voterung.

Voterung:

Schweigaards Forslag — Sagen tages ikke under Behandling af indeværende Aars Storting — bifaldtes enstemmig.

Præsidenten: Der foreligger dernæst et Forslag, saalydende: „Til Trykning og Om- deling mellem Landets Kommunebestyrelser af de hvilende Grundlovsforslag i et Antal af 30 000 Exemplarer bevilges af de paa Statsbudgettet til tilfældige og uforudseede Udgifter i Almindelighed bevilgede Midler, indtil Kr. 2 600,00“. Jeg foreslaar, at denne Sag behandles strax.

Voterung:

Præsidentens Forslag bifaldtes enstemmig.

Præsidenten foreslaar dernæst, at Forslaget bifaldes.

Voterung:

Præsidentens Forslag bifaldtes enstemmig.

Præsidenten tillader sig dernæst at stille det Forslag:

Det overdrages Stortingets Kontorchef i Mellemtiden til næste Storting at give et Kursus i Hurtigskrift.

Voterung:

Præsidentens Forslag bifaldtes enstemmig.

Præsidenten stiller fremdeles det Forslag: Stortingets Præsidenter bemyndiges til i Tiden indtil næste Storting at anvise de for Stortingets Kontor fornødne Udgifter af de til Stortinget bevilgede Midler indtil Kr. 14 000,00.

Voterung:

Præsidentens Forslag bifaldtes enstemmig.

Til Medlemmer af den Deputation, der ved Stortingets Opløsning vilde have at modtage den norske Regjering opnævnte Præsidenten Hr. K. Rygh som Formand samt desuden D'Hr. Bergan, Knap, J. Prebenzen og Berger.

Til Medlemmer af en Deputation, der efter Stortingets Opløsning paa dets Begne skulde komplimentere den norske Regjering, opnævnte Præsidenten Hr. Haga som Formand samt desuden D'Hr. Thoresen, Bøhn, Evensen og Krohn.

Præsidenten foreslaar dernæst, at Præsidenten bemyndiges til efter Stortingets Opløsning paa dets Begne at udbringe det sædvanlige Ønske: Gud bevare Kongen, Fædrelandet og Broderriget!

Voterung:

Præsidentens Forslag bifaldtes enstemmig.

Mødet hævet Kl. 11,25.

Efterat det til Stortingets Opløsning berammede Møde var sat, oplæste Præsidenten følgende til Stortingets Præsidentskab indløbne Telegram, dateret Berlebaag den 21de Juli, Kl. 6 Eftermiddag.

„I det vi forlader Norge, sender vi det norske Storting og gennem det det norske Folk vor varmeste Tak for den enestaaende Støtte og Velvillie, som er vist Expeditionen ved alle Veiligheder fra først til sidst. Vi drager ud med lyse Forhaabninger. Vort inderlige Ønske er at give, saa langt vor Evne strækker, til Norges Hæder.

Paa alles Begne

Frithjof Nansen“.

Modtagen af den dertil opnævnte Deputation indfandt Kl. 1 Eftermiddag den kongelige Norske Regjering's Medlemmer sig i Stortinget.

Regjeringens første Medlem, Hr. Statsminister Emil Stang, oplæste et kongeligt aabent Brev, der var saalydende:

Vi Oscar, af Guds Naade Konge til Norge og Sverige, de Gothers og Venders,

Gjøre bitterligt:

Ved nærværende aabne Brev ville vi herved naadigst besikke Vor Statsminister i Kristiania,

Hs. Exc. Hr. Emil Stang, eller i hans Forfald den dertil af den norske Regjering udnævnte Statsraad, til i Bort Navn og paa Bore Begne at slutte Norges 42de ordentlige Storting paa den Dag, som af den Norske Regjering i Henhold til Vor naadigste Meddelelse af Dags Dato bliver fastsat.

Hans Kongelige Majestæt forbliver Norges Riges Storting med al Kongelig Naade og Yndest velbevaagen.

Givet ombord paa Chefskibet „Drott“ i Stockholms Skjærgaard den 19de Juli 1893.

Under Vor Haand og Riges Segl.

Oscar.

(L. S.)

Ernst Motzfeldt.

Efterat det aabne Brev var oplæst, udtalte Statsministeren:

„I Henhold til den mig af Hs. Majestæt saaledes givne Bemyndigelse erklærer jeg herved Norges Riges 42de ordentlige Storthings Forhandling affluttede“.

Det Kongelige aabne Brev blev derefter overleveret Præsidenten, der htrede:

„Som Stortinget begyndte sin Gjerning, saa vil det nu ogsaa afslutte den med det sædvanlige Dnsfte: Gud bevare Kongen, Fædrelandet og Broderriget!“

I dette Dnsfte istemte Stortingets øvrige Medlemmer.

Den Norske Regjering forlod derefter Stortinget, ledsaget af den Deputation, der havde modtaget samme.

Efter Forslag af Præsidenten besluttedes enstemmig:

Det Kongelige aabne Brev vedlægges Protokollen.

Formanden for den Deputation, der var opnævnt til at komplimentere Regjeringen, meddelte, at Deputationen havde udført sit Hverv, og at Regjeringen havde bedet den frembærendes Tak for den af Stortinget viste Opmærksomhed.

Protokollen blev derefter underskrevet af de tilstedeværende Repræsentanter.